
- 1 -

保護者各位

令和２年９月１０日

高岡向陵高等学校

校長 今井 亜矢子

夜間及び休日の電話対応について（お願い）

初秋の候 保護者のみなさまには方には、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日ごろより本校教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、本校では、教職員の長時間勤務を解消する学校における働き方改革の

一環として、勤務時間外の電話対応を音声ガイダンスにて行うことといたしま

した。

つきましては、学校へのお電話に対しましては下記のようにさせていただき

たく、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．音声ガイダンスの開始時期

９月１４日（月）

２．音声ガイダンスによる対応時間

○平日

午後６時から翌日午前８時

○学校の休業日（土曜日･日曜日･祝祭日･お盆休み･年末年始）

終日

３．音声ガイダンスの内容

「お電話有り難うございます。高岡向陵高校です。誠に申し訳ございま

せんが本日の校務は終了致しました。 ご用件は平日８時から１７時の

間にお電話頂きますようお願いします。」

４．その他

学校行事や長期休業期間、また、災害時など緊急対応が必要な場合など

には、設定時間を変更することがあります。


